https://www.sicredi.com.br/coop/coomamp/assembleias/. Todas as comunicações 

respeitaram o prazo mínimo exigido de 10 (dez) dias antecedentes à realização 

da Assembleia. Estiveram presentes durante os trabalhos, 26 (vinte e seis) 

associados, esclarecido que, nesta data, são 2.153 (dois mil cento e cinquenta e 

três) o número de associados em condições de votar. Os trabalhos foram 

presididos pelo Presidente da Sicredi Coomamp, que deu início à Assembleia 

Geral Extraordinária, às 10:00h (dez horas) cumprimentando os presentes e 

informou que o Gerente de Operações Administrativas, senhor Dennis Castro

[...]

Coomamp, com sede à Rua dos Azulões, n° 01 – Edifício Office Tower, salas 

720-723 – Jardim Renascença –     CEP: 65075-060 – São Luís - MA, inscrita no 

CNPJ sob o nº 05.545.390/0001-07, no uso das atribuições que lhe confere o 

Estatuto Social da Cooperativa, convoca seus ASSOCIADOS, que nesta data 

somam 2.153 (dois mil cento e cinquenta e três), em pleno gozo de seus direitos 

sociais, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se no 

dia 10 de maio de 2024, às 08 horas, com a presença de 2/3 (dois terços) dos 

associados, em primeira convocação; às 09 horas, com a presença de metade

[...]

motivo deverá constar em seus registros, em virtude de: 

I - Infração à legislação em vigor ou ao Estatuto, quando não aplicável a sua exclusão; 

II - se o associado deixar de cumprir pontualmente as obrigações e demais compromissos assumidos 

com a Cooperativa por até 179 (cento e setenta e nove) dias; 

III - infração aos normativos internos do Sicredi; 

IV - prática de atos que caracterizem gestão temerária ou fraudulenta, enquanto conselheiro de 

administração, fiscal ou diretor. 

§ 1º Poderão ser eliminados, também, a critério do Conselho de Administração, os associados que